VI . Quatriduo post , quam appulsa classis est ,
urbem aggressi sunt . Id tempus occultis cum Piato¬
re , qui a Philippo praepositus urbi erat , c " s
absumptum est . Duas arces urbs habet , unam im¬
minentem mari , altera urbis media est . Cuniculo
inde via ad mare ducit , quam a mari turris quinque
tabulatorum , egregium propugnaculum , claudebat .
Ibi primo atrocissimum contractum est certamen , et
turre instructa omni genere telorum , et tormentis
maebinisque ad oppugnandam eam cx navibus expo¬
sitis . Quum omnium animos oculosque id certamen
avertisset , porta maritimae arcis Piator Romanos
accepit , momentoque arx occupata est . Oppidani ,
pulsi inde in mediam urbem , ad alteram tendere ar¬
cem . Et ilvi positi erant , qui fores portae obiicerent .
ita exclusi in medio caeduntur eapiunturque . Alace -
donum praesidium conglobatum sub arcis muro ste -
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tit ; ncc fuga effuse petita , nec pertinaciter proelio
inito . Eos Elator , venia a Sulpicio impetrata , in
naves impositos ad Demetrium Phthiotidis exposuit :
ipse ad Attalum sc recepit . Sulpicius , tam facili ad
Orcum successu elatus , Chalcidem inde protinus vi¬
ctrici classe petit : ubihaudquaquam ad spem even¬
tus respondit . Ex patenti utrimque coactum in an¬
gustias mare speciem intucnli primo gemini portus
in ora duo versi praebuerit : sed haud facile alia in¬
festior classi statio est . Nam et venti ab utriusque
terrae praealtis montibus subiti ac procellosise deii -
eiunt , et fretum ipsum Euripi non septies die , sicut
fama fert , temporibus statis reciprocat : sed temero
in modum venti , nunc huc , nunc illuc verso mari ,
velut monte praecipiti devolutus torrens rapitur ,
ita nec noete , nec die quies navibus datur . Quum
classem tam infesta statio accepit , tum et oppidum ,
alia parte clausum mari , alia ab terra egregie muni¬
tum , praesidioque valido firmatum , et praecipue fida
praefectorum prineipumque , quae fluxa et vana apud
Orcum fuerat , stabile atque inexpugnabile fuit . Id
prudenter , ut in temere suscepta re , Romanus fecit ,
quod , circumspectis difficultatibus , ne frustra tem¬
pus tereret , celeriter abstitit incepto , ei assem quo
inde ad Cynum Locridis ( emporium id est urbis
Opuntiorum mille passuum a mari sitae ) traiecit .

\ 11. Philippum et ignes abOreo editi monuerant ,
sed serius Piatoris fraude e specula elati : et impari
maritimis viribus haud facilis erat in insulam classi
accessus . Ita res per cunctationem omissa . Ad Chal¬
cidis auxilium , ubi signum accepit , impigre est mo¬
tus . Nam et ipsa Chalcis , quanquam eiusdem insu¬
lae urbs est , tamen adeo arto interscinditur freto , ut
ponte continenti iungatur , terraque aditum facilio¬
rem , quam mari , habeat . Igitur Philippus , deiecto
praesidio , fusisque Aetolis , qui saltum Thermopyla '
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rum insidebant , quum ab Demetriade Scotussam , in¬
de de tertia vigilia profectus , trepidos hostes Hera¬
cleam compulisset , ipse uno die Phocidis Elatiam
millia amplius sexaginta contendit . Eodem ferine
die ab Attalo rege Opuntiorum urbs capta diripieba¬
tur . Concesserat eam praedam regi Sulpicius , quia
Oreum paucos ante dies ab llomano milite , experti¬
bus regiis , direptum fuerat . Quum Romana classis
eo se recepisset , Attalus , ignarus adventus Philippi ,
pecuniis a principibus exigendis terebat tempus .
Adeoquc improvisa res fuit , ut , nisi Cretensium qui¬
dam , forte pabulatum ab urbe longius progressi ,
agmen hostium procul conspexissent , opprimi po¬
tuerit . Attalus inermis atque incompositus cursu
clfuso mare ac naves petit : et molientibus ab terra
nares Philippus supervenit , tumultumque etiam ex
terra nauticis praebuit . Inde Opuntem rediit , deos
hominesque accusans , quod tantae rei fortunam ex
oculis prope raptam amisisset . Opuntii quoque ab
eadem ira increpiti , quod , quum trahere obsidionem
in adventum suum potuissent , viso statim hoste , pro¬
pe in voluntariam deditionem concessissent . Com¬
positis circa Opuntem rebus , Toronem est profectus .
Et Attalus primo Oreum se recepit . Inde , quum
fama accidisset , Prusiam Rithyniae regem in lines
regni sui transgressum , omissis rebus atque Aetolico
bello , in Asiam traiecit . Et Sulpicius Aeginam , clas¬
sem recepit , unde initio veris profectus erat . Haud
maiore certamine , quam Opuntem Attalus ceperat ,
Philippus Toronem cepit . Incolebant urbem cani
profugi ab Thebis Phthioticis . Urbe sua capta a
Philippo , quum in fidem Aetolorum perfugissent , se¬
dem iisActoli eam dederant , urbis vastatae ac deser¬
tae priore eiusdem Philippi bello . Tum ab Torone ,
sicut pnullo ante dictum est , recepta profectus , Tri -
tonon et Drymas , Doridis parva atque ignobilia
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oppida , cepit . Inde Elatiam , iussis ibi se opperiri
Ptolemaei Hhodiorumque legatis , venit , libi quum
de finiendo Aetolico bello ageretur , ( alluerant enim
legati nuper Heracleae concilio Humanorum Acto -
lorumque ) nuntius ailertur , iVlachanidam Olympio¬
rum sollenne Indici um parantes lileos aggredi sta¬
tuisse . Praevertendum id ratus , legatis cum benigno
responso dimissis , se neque causam cius belli fuisse , i
nec moram ( si modo aequa el honesla conditione Ii - ,
ceal ) paci facturum , cum expedito agmine profectus
per Hoeotiam , Megara , atque inde Corinthum de¬
scendit . Unde , commeatibus sumptis , Phliunta Phe - i
neumque petit . Kt iam , quum Herucam venisset ,
audito , Machanidam , fama adventus sui territum ,
refugisse Lacedaemonem , Aegium se ad concilium
Achaeorum recepit : simul classem Punicam , ut mari
quoque aliquid posset , accitam , ibi ratus se inventu¬
rum . Paucis ante diebus inde Oxeas traiecerant
Poeni : inde portus Acarnanum petierant , quum ab
Oreo profectum Attalum Ilomanosque audissent , ve - 1
riti ne ad se iretur , et intra Hhium ( fauces eae sunt i
Corinthii sinus ) opprimerentur .